

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE CASCAVEL

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO  
Nº: 2024.08.21-0001 - DATA: 22/08/2024

DESCRIÇÃO: ANESTÉSICOS CEO

ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE ANESTÉSICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA, JUNTO AO CPSCMCAS.

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Menor preço	Valor total
1	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	68	161,00	10.948,00
2	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3 COM FELIPRESSINA 0,03UI, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISENTO DE SULFITOS, ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBolos SILICONIZADOS.	CAIXA	55	106,65	5.865,75
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 UL DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISENTO DE SU ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 UL DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISENTO DE SULFITOS, ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBolos SILICONIZADOS	CAIXA	55	164,40	9.042,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISE ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISENTO DE SULFITOS, ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBolos SILICONIZADOS.	CAIXA	60	149,37	8.962,20
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2 COM VASO CONSTRUTOR, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISENTO DE SULFITOS, ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBolos SILICONIZADOS.	CAIXA	55	141,50	7.782,50
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3 SEM VASO CONSTRUTOR, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISENTO DE SULFITOS, ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBolos SILICONIZADOS.	CAIXA	55	182,95	10.062,25
7	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20 DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISENTO DE SULFITOS, ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBolos SILICONIZADOS.	POTE	40	15,32	612,80

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
RUBRICA  
CPSCMCAS  
61





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL

## CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE CASCAVEL

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO  
Nº: 2024.08.21-0001 - DATA: 22/08/2024

BENZOCAÍNA 20 DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISENTO DE SULFITOS, ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBolos SILICONIZADOS.									
TOTAL LOTE ÚNICO:									53.275,50
TOTAL GERAL:									53.275,50

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Pacajus-CE, 5 de Setembro de 2024.

*Maria Patricia de Amorim*  
Maria Patricia de Amorim  
Coordenador de Compras





ITEM: ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ/CPF: 13576534000102	68	161,00	10.948,00
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA - CNPJ/CPF: 21572278000103	68	212,26	14.433,68
3	PROPOSTA ADICIONAL	MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 53322401000124	68	220,00	14.960,00
4	LINK DA WEB	DENTAL PARTNER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - CNPJ/CPF: 10555312000115	68	293,37	19.949,16

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3 COM FELIPRESSINA 0,03UI, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISEN - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ/CPF: 13576534000102	55	106,65	5.865,75
2	PROPOSTA ADICIONAL	MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 53322401000124	55	184,40	10.142,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA - CNPJ/CPF: 21572278000103	55	190,15	10.458,25
4	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 05199870000155	55	256,44	14.104,20

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 UL DE FELIPRESSINA 0,054 UL/CARPULE, ISENTO DE SU - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	LINK DA WEB	DISTRIBUIDORA VERAO PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ/CPF: 45603346000112	55	164,40	9.042,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 53322401000124	55	184,70	10.158,50
3	LINK DA WEB	OESTEFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 10938953000582	55	185,86	10.222,30
4	LINK DA WEB	DENTAL PARTNER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - CNPJ/CPF: 10555312000115	55	203,83	11.210,65

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

RUBRICA  
CPSCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
63



ITEM: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISE - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 10782385000140	60	149,37	8.962,20
2	PROPOSTA ADICIONAL	MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 53322401000124	60	181,55	10.893,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 05455385000103	60	191,45	11.487,00
4	LINK DA WEB	DENTAL PARTNER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - CNPJ/CPF: 10555312000115	60	203,83	12.229,80

Quantidade de pesquisas: 4

ITEM: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2 COM VASO CONSTRUTOR, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPUL - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 01722296000117	55	141,50	7.782,50
2	PROPOSTA ADICIONAL	MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 53322401000124	55	159,20	8.756,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 69366326000133	55	162,45	8.934,75
4	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 19794018000130	55	173,83	9.560,65

Quantidade de pesquisas: 4

ITEM: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3 SEM VASO CONSTRUTOR, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPUL - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 19794018000130	55	182,95	10.062,25
2	LINK DA WEB	SO MEDICA - MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS LTDA - CNPJ/CPF: 27650356000127	55	198,23	10.902,65
3	PROPOSTA ADICIONAL	MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 53322401000124	55	206,00	11.330,00
4	LINK DA WEB	OESTEFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 10938953000582	55	237,21	13.046,55

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

RUBRICA  
CPSCAS

64

Página(s): 4 de 5



Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 05199870000155	40	15,32	612,80
2	PROPOSTA ADICIONAL	MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 53322401000124	40	20,37	814,80
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 284236450000156	40	21,29	851,60
4	LINK DA WEB	DENTAL PARTNER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - CNPJ/CPF: 10555312000115	40	24,50	980,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 65  
8  
RUBRICA  
CPSCAS